
UCHWAŁA NR IV.29.24 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 97a 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Wąwolnica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.  

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego ustala się indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby 
wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność 
wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być realizowane w formie 
pobytu całodobowego lub w formie dziennej.  

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
przyznawane są osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga: 

1) częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
które czasowo mogą być zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 
4 do 12 godzin dziennie usług wsparcia krótkoterminowego; 

2) całodobowej opieki, której czasowo, w wymiarze nieprzekraczającym 
12 godzin dziennie, nie jest w stanie zapewnić osoba lub osoby na co dzień 
sprawujące tę opiekę - jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na, samodzielne 
lub przy wsparciu innych osób, przemieszczanie się pomiędzy miejscem 
zamieszkania, a domem pomocy społecznej. 



3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu 
całodobowego przyznawane  
są osobie wymagającej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która czasowo 
pozostaje bez opieki innych osób.

 
§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne.  

2. Kwotę odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w domu pomocy 
społecznej ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąwolnicy po 
ustaleniu sytuacji dochodowej osoby ubiegającej się o wsparcie 
krótkoterminowe. 

3. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o usługi wsparcia 
krótkoterminowego deklaruje ponoszenie pełnej odpłatności za te usługi, sytuacji 
dochodowej nie ustala się. 

4. Osoby korzystające z usług wsparcia krótkoterminowego nie ponoszą opłat, 
jeżeli ich dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

5. Dla osób niespełniających warunków o których mowa w ust. 3 miesięczna 
opłata za usługi wsparcia krótkoterminowego nie może być wyższa niż 70% 
miesięcznego dochodu osoby w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej oraz 
nie może przekraczać 100% kosztu usługi. 

6. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług 
wsparcia krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę 
godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego 
i mnożąc ją przez kwotę średniomiesięcznego kosztu usługi wsparcia 
krótkoterminowego ustalonego przez podmiot prowadzący dom pomocy 
społecznej. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby 
zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 
lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wąwolnicy może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności za 
usługi wsparcia krótkoterminowego, w szczególności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane wydatki; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia 
krótkoterminowego przez 
co najmniej dwóch członków rodziny; 



4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, lub w innej placówce. 

§ 5. Opłata za usługę wsparcia krótkoterminowego wnoszona jest w terminie 
do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane, na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąwolnicy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Dorota Kolibska 

 



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do przepisu art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie 
pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

Opieka krótkoterminowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 
zależnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Usługi te mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osób 
niesamodzielnych w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli czasowo 
wykonywać swoich obowiązków (np. z powodu choroby).  

Opieka krótkoterminowa będzie realizowana przez gminy natomiast to DPS-y będą 
prowadzić miejsca opieki krótkoterminowej. Wsparcie krótkoterminowe w domach pomocy 
społecznej jest zadaniem fakultatywnym, a nie obligatoryjnym. Przystąpienie do realizacji zadania 
jest zależne od decyzji JST i możliwe jest wtedy, gdy dom pomocy społecznej dysponuje zasobami 
infrastrukturalnymi i kadrowymi.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
  


	UCHWAŁA NR IV.29.24 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


